eventual, sem condutor, quilometragem livre, combustível, lavagem, avarias e
manutenções, para a Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania -
SMDHC.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E
CIDADANIA.
CONTRATADA: JK TRANSPORTES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA.         
VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 1.137.450,00 (um milhão, cento e trinta e
sete mil quatrocentos e cinquenta reais) - 30 meses.
DOTAÇÃO A SER
ONERADA: 34.00.34.10.14.122.3024.2100.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.1
e 34.00.34.10.08.605.3016.4470.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.1  
NOTA DE EMPENHO: nº 156356 e nº 156359 

Termo de Contrato que entre si celebram o Prefeitura do Município de São Paulo, por

[...]

resolutiva, consubstanciada na existência de recursos aprovados nas respectivas
Leis Orçamentárias de cada exercício, para atender as respectivas despesas.
CLÁUSULA QUARTA DO PREÇO, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E  REAJUSTE
4.1.             O valor total estimado da presente contratação para o período de 30
(trinta) meses é de R$ 1.137.450,00 (um milhão, cento e trinta e sete mil
quatrocentos e cinquenta reais)
4.1.1.           O valor mensal estimado da presente contratação é de R$ 37.915,00
(trinta e sete mil novecentos e quinze reais), correspondendo à remuneração dos
seguintes itens:

Item Descrição Quantidade Valor
Unitário

Valor
Mensal

Estimado

Termo de Contrato 300/SMDHC/2025 (147219693)         SEI 6074.2025/0003395-0 / pg. 2

01

Contratação de
empresa

especializada na

[...]

em caráter não
eventual, sem

condutor,
quilometragem livre,

combustível,
lavagem, avarias e

manutenções

03 (três)
veículos do

Tipo “C”
R$ 6.305,00 R$

18.915,00

Valor Unitário para veículo do Tipo B: R$ 9.500,00
(nove mil e quinhentos reais);
                                                   Valor Unitário para veículo do Tipo C: R$ 6.305,00
(seis mil trezentos e cinco reais).
4.2.             Todos os custos e despesas necessários à correta execução do ajuste
estão inclusos no preço, inclusive os referentes às despesas trabalhistas,
previdenciárias, impostos, taxas, emolumentos, em conformidade com o estatuído
no Edital e seus Anexos, constituindo a única remuneração devida pela
CONTRATANTE à CONTRATADA.
4.3.              Para fazer às despesas do Contrato, foi emitida a nota de empenho nº
156356, no valor de R$ 28.415,00 (vinte e oito mil quatrocentos e quinze reais)  e nº
156359, no valor de R$ 9.500,00, onerando a dotação orçamentária nº
34.00.34.10.14.122.3024.2100.3.3.90.39.00.00.1.500.9001​​​​​​​.1
e 34.00.34.10.08.605.3016.4470.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.1  do orçamento
vigente, respeitado o princípio da anualidade orçamentária, devendo as despesas do

[...]

Das decisões de aplicação de penalidade, caberá recurso nos termos
dos artigos 166 e 167 da Lei Federal nº 14.133/21, observados os prazos nele
fixados.
CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA DA GARANTIA
11.1.            Para execução deste contrato, será prestada garantia no valor de R$
34.123,50 (trinta e quatro mil cento e vinte e três reais e cinquenta centavos),
correspondente ao importe de 3% (três inteiros por cento) do valor total do contrato
(30 meses), nos termos do artigo 96, § 1°, da Lei Federal n° 14.133/2021.
11.1.1.         Sempre que o valor contratual for aumentado ou o contrato tiver sua